
 
 
 
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 Corregedoria-Geral.  

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Cruz Machado, nº 58, Curitiba/PR - CEP 80.410-170. Telefone: (041)3219-7300 

 

EDITAL CGDPPR Nº 110/2018 

 

Informa o Resultado Final da Seleção para 

contratação de estagiários para atuarem junto ao – 

da Defensoria Pública da Comarca de Curitiba/PR 
 

 

O SUBCORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições condidas na Lei n° 136 de 19 de abril de 2011,  

 

Considerando a divulgação do Edital CGDPPR nº 01/2018, através do site institucional da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná e do Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE; 

 

Considerando a realização da prova objetiva no dia 07.08.2018, bem como a realização de 

entrevista dentre os que obtiveram mais de 50% de acerto; 

 

Considerando a previsão contida nos itens 7 e 8 do referido Edital quanto a pontuação;  

 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º. Tornar público o resultado do processo para seleção de estagiários de Direito para 

atuar junto à Defensoria Pública do Estado, na Corregedoria-Geral, por ordem de 

classificação dos candidatos aprovados 

 

Classificação Final 

Classificação Nome 

Número de 

Acertos – 

P. objetiva 

Nota 

Prova 

Objetiva 

Nota 

Entrevista 

Nota 

Total 

Resultado 

Final 

1º  Felipe Oliveira de Alencar 15 7.5 9,0 24.0 Aprovado 

2º  Nicolly Jacob Castanha 13 6.5 10.0 23.0 Aprovada 

3º  Brenda Regina Lopes  12 6.0 10.0 22.0 Aprovada 

4º  Gustavo Joabe Chaves 14 7.0 7.0 21.0 Aprovado 

4º  Julia Emanuele Ferreira 12 6.0 9.0 21.0 Aprovada 

6º  Anne Caroline Pinheiro 13 6.5 7.0 20.0 Aprovada 

6º  Grazielli Zabot Sangalli 10 5.0 10.0 20.0 Aprovada 

8º  Erika Leahy 10 5.0 9.0 19.0 Aprovada 

9º  Maria Carolina Paske  12 6.0 6.0 18.0 Aprovada 

9º  Daniela Buss Steinstrasser 12 6.0 6.0 18.0 Aprovada 



 
 
 
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 Corregedoria-Geral.  

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Cruz Machado, nº 58, Curitiba/PR - CEP 80.410-170. Telefone: (041)3219-7300 

 

 

Art. 2º. Preenchida a vaga estabelecida pelo Edital, respeitando a ordem de classificação 

final, os demais aprovados formarão cadastro de reserva para eventual(ais) vaga(s) que surjam 

no prazo de validade do certame. 

 

Art. 3º. Faculta-se aos candidatos reprovados requerer vista de prova. 

 

 

Curitiba, 14 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

HENRIQUE DE ALMEIDA FREIRE GONÇALVES 

Subcorregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná   


